contrato de suministro 
b. Tramitación: ordinario (art. 116 i ss LCSP) 
c. Procedimiento: abierto sujeto a regulación armonizada (art. 156-158 LCSP) 
d. Se aplica una subasta electrónica: No. 

-5 Presupuesto de licitación 

a. Presupuesto base de licitación: quinientos ocho mil doscientos euros (508.200,00.-€), IVA 
incluido. 

b. Valor estimado del contrato: dos millones cien mil euros (2.100.000,00.-€) IVA excluido. 

-6 Admisión de variantes: No 

-7 Garantías: 

a. Provisional: No. 
b. Definitiva: Sí. La garantía definitiva se fija en un 5% del presupuesto base de licitación, 

IVA excluido.  

-8 Requisitos específicos del contratista